[bookmark: _GoBack]CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT VỀ NGHĨA VỤ NỘP THUẾ CHUYỂN NHƯỢNG QUYỀN SỬ DỤNG TÊN MIỀN INTERNET CỦA BÊN CHUYỂN NHƯỢNG
(Bên chuyển nhượng tên miền là cá nhân)

Kính gửi: …..(tên Nhà đăng ký)………………....
Họ và tên cá nhân: ........................................................................................
Mã số thuế: .....................................................................................
Số chứng minh nhân dân/số thẻ căn cước công dân/số hộ chiếu: ................
Ngày cấp: .................... Nơi cấp: ..................................................................
Địa chỉ liên hệ: .............................................................................................
Điện thoại: .............................. Email: ..........................................................
Là chủ thể (Bên chuyển nhượng) tên miền ...................................................         Thông tin về tên miền chuyển nhượng như sau:
- Ngày đăng ký:..............................................................................................
- Ngày hết hạn: ...............................................................................................
- Tên miền đang được quản lý tại Nhà đăng ký: ............................................
- Trạng thái: đang hoạt động bình thường, không có tranh chấp, không vi phạm quy định về quản lý và sử dụng tài nguyên Internet.
- Hiện tại tên miền đang trong quá trình chuyển nhượng quyền sử dụng cho Bên Nhận chuyển nhượng là:..........................................................................................
- Số tiền chuyển nhượng: ..........     (....viết bằng chữ.....)
Tôi xin cam kết các nội dung như sau:
+ Tôi cam kết rằng tôi không thuộc đối tượng phải nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập cá nhân theo quy định tại Thông tư số 40/2021/TT-BTC ngày 01/6/2021 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập cá nhân và quản lý thuế đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh.
+ Tôi cam kết thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ về thuế khi có các phát sinh doanh thu liên quan đến chuyển nhượng quyền sử dụng tên miền quốc gia “.vn” làm tăng mức doanh thu đến mức doanh thu phải nộp thuế theo quy định tại Thông tư số 40/2021/TT-BTC ngày 01/6/2021 của Bộ Tài chính.
+ Tôi cam kết chịu trách nhiệm về các khoản doanh thu khác (nếu có) ngoài doanh thu liên quan đến chuyển nhượng tên miền quốc gia “.vn” làm phát sinh nghĩa vụ nộp thuế và không ủy quyền cho Nhà đăng ký....../Trung tâm Internet Việt Nam kê khai thuế đối với các doanh thu này.
Tôi cam đoan các thông tin trên là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã nêu ở trên.
	Trân trọng cảm ơn./.
	................, ngày ….. tháng …… năm …............

	CÁ NHÂN CAM KẾT
(Ký, ghi rõ họ tên)